２０１２年９月２５日
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
各クラブ会長・幹事    様
担当委員会委員長・事務局 各位
薬物乱用防止教育認定講師 各位

                         ライオンズクラブ国際協会
３３０－Ａ地区 ガバナー 阿久津 隆文
薬物乱用防止委員会委員長 Ｌ 柳屋 隆

［薬物乱用防止教育ゴールド認定講師］申請のご案内

拝啓 新涼の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃より、薬物乱用防止活動に対してご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。
この度、「公益財団法人麻薬・覚せい剤乱用防止センター」のご協力を頂き、「薬物乱用防止教育ゴールド認

定講師」の受付とスキルアップ講習会を致しますのでご案内いたします。
各クラブ会長は、講師として活躍をしている認定講師をクラブとしてご推薦下さいますようお願い致します。
 この度のゴールド認定講師の資格の条件は、２０１１年７月１日～２０１２年６月３０日までの間に３回

以上の薬物乱用防止教室で講師を努めた方でクラブ単位で申請された方のみＡ地区薬物乱用防止委員会で調

査・審議し、公益財団法人麻薬・覚せい剤乱用防止センターに推薦します。認定を受けた講師に連絡を致し

ますのでその後の手続きは、各認定講師がお願いします。
認められた認定講師は１１月１３日開催の講習会（スキルアップ講習会）にご参加頂き、ゴールド認定証を

お渡し致します。
講習会に参加出来ない方は、理由を添えて申し込み下さい。委員会として欠席の理由を検討致します。

ゴールド認定講師取得者には、キャビネットより指定をした薬物乱用防止教室の講師としてお願いをいたし

ますのでご協力をお願い致します。
各クラブ会長は、１０月５日（金）までに別紙「申請書」で、キャビネット事務局までＦＡＸ（０３－５３

３０－３３７０）にてご返信をお願い致します。 １０月５日（金）を過ぎてもご申請は可能ですが、当日、

認定カードをお渡しできない場合がございますので、その旨予めご了承願います。参加費用５,０００円は、

当日ご持参下さいますようお願いします。別紙「申請書」の注意事項を必ずご確認をお願い致します。
尚、ゴールド認定講師のスキルアップ講習会に教育認定講師も参加出来ます。（資料代３,０００円ご負担下

さい）
貴クラブのますますのご活躍を祈念いたします。                      敬具

記
開催日時： ２０１２年１１月１３日（火）受付：１０時～ 講演開始：１０時１５分～
会  場： 国立オリンピック記念青少年総合センター・センター棟 ３１０号室
      渋谷区代々木神園町３－１
申し込み： 別紙申請書を使用して、クラブ単位で願います。
費  用： ５,０００円（資料代・飲み物代等含む）

  ※当日ご持参ください。
   お問合先： 地区薬物乱用防止委員会委員長 Ｌ柳屋 隆（電話０３－６７４２－０３７３）

同文写送先：第１副地区ガバナー、第２副地区ガバナー、キャビネット正副幹事・会計・事務局長、複合地区担当委員会正副

委員長・委員、リジョン・チェアパーソン、ゾーン・チェアパーソン、各委員会委員長、薬物乱用防止委員会副委員長・委員

　　　　　　　ライオンズクラブ国際協会　３３０－Ａ地区

「薬物乱用防止教育ゴールド認定講師」　申請書

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区　ガバナー　阿久津　隆文　様
　薬物乱用防止委員会　委員長　Ｌ．柳屋　　隆　　様

　　申請者：　　　Ｒ　　　Ｚ　東京　　　　　　　　　　　　　ライオンズクラブ　会長Ｌ　　　　　　　　　　　　　　　.
申請日：２０１２年　　　月　　　日（　　　）

氏 名
ふりがな 生年月日：　　　　　年　　月　　　日生（　　　歳）

講師氏名 Ｌ． 入会日：　　　　　　年　　　　月　　　　日

現在の認定証番号３３０Ａ－ 有効期限：　　　　　年　　　　月　　　　日

勤務先住所 〒 電話： 　　　　ＦＡＸ：

自宅住所 〒 電話： 　　　　ＦＡＸ：

携帯電話：

本人の薬物乱用防止教育講演講師履歴（お手伝い等は除く）
年・月・日 講演時間 学校・団体等名 対象学年・クラス等 対象人数 摘　　要

例 ２０１１年 １０時００分～１２時１５分 ○○区立○◇中学校 １－２年生・６クラス 生徒１３０名 学年毎に実施
７月１１日（月） （１３５分） 保護者 保護者５０名

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

注意事項
①今回の対象者は２０１１年７月１日～２０１２年６月３０日の期間内３回以上の講演者です。
②講習会（ＬＣ以外も含む）等への出席履歴が有りましたらお書き下さい。
③上記履歴が書ききれない時は用紙をコピーしてご記入下さい。
④追加資料が有りましたら添付して下さい。
⑤申し込みはクラブ単位でお願いします。認定を受けた方の費用５,０００円は、当日ご持参下さい。
⑥資格審査後、該当ライオンに連絡し１１月１３日開催の講習会受講後にゴールド認定証を授与式を行います。

申し込み締め切り日：２０１２年１０月５日までにFAX03-5330-3370へ返信下さい。

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区キャビネット事務局宛

注意：下記の欄には記入をしないで下さい。（キャビネット「薬物乱用防止委員会」が記載をします。）

　　　　　ゴールドカード認定証番号 ３３０A-G

　　　　　ゴールドカード有効期限　：　　　　　年　　　　月　　　　日

	ゴールド認定講師_申請案内120918
	ゴールド認定講師_申請書120918
	Sheet1